



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2020 - 8102

Doknr.
301963

Dato
17-09-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 21. august 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 671 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Ambo-Rasmussen (V).

Spørgsmål nr. 671:

”Vil ministeren i anledning af artiklen ”Socialstyrelsen ’mistede’ ansøgning, så alvorligt syge børn risikerer at gå glip af ferielejr” i Politiken den 12. august redegøre for, hvor pengene til de ikke-behandlede ansøgninger skal komme fra, hvis midlerne allerede er uddelt, og vil ministeren redegøre for, hvor lang tid organisationerne får til at anvende de eventuelt tildelte midler, og hvor lang sagsbehandlingstid organisationerne skal forvente?”

Svar:

Det er Socialstyrelsen, der administrerer ansøgningspuljer på det sociale område. Socialstyrelsen har oplyst følgende:

”En teknisk fejl hos e-Boks har medført, at der var i alt 32 ansøgninger fra 28 foreninger, som ikke blev modtaget i Socialstyrelsen, selvom ansøger havde afsendt ansøgningen inden ansøgningsfristens udløb. Fejlen vedrører syv ansøgningspuljer: 1) Udlodningspuljen til landsdækkende frivillige organisationer, 2) Pulje til sommerferiehjælp, 3) Støtte til afholdelse af ferielejre, endagsudflugter, musik- og kulturarrangementer, 4) Pulje til frivilligt socialt arbejde, 5) Styrket frivillig økonomi- og gældsrådgivning, 6) Landsdækkende frivillige organisationers uddeling af julehjælp og 7) Udbredelse af ambulante tilskud om rådgivning vedrørende vold i nære relationer.

På baggrund af oplysninger fra Statens It og e-Boks har Socialstyrelsen ikke grund til at tro, at der er flere ansøgninger, som ikke er nået frem. Der er sammen med Statens It og e-Boks i juli 2020 iværksat opfølgende kontroller, så eventuelle ansøgninger fremover kan identificeres, inden en pulje endeligt udmøntes.

Alle ansøgninger, der kunne dokumenteres afsendt rettidigt, og som vedrørte puljer, som var udmøntet, er efterfølgende blevet sagsbehandlet. På den baggrund får ni foreninger tilskud. Ansøgningerne er sagsbehandlet efter de samme krav og kriterier og i henhold til ansøgningspuljernes bekendtgørelse og vejledning, som de øvrige ansøgninger til puljerne.

De ekstra tilskud finansieres primært via opsparede midler afsat til samme formål, som fx kan være opstået i tidligere år. Dertil er der tilvejebragt finansiering via Socialstyrelsens driftsbevilling, hvor der bl.a. er konstateret et mindreforbrug som følge af COVID-19. Eksempelvis blev nogle konferenceaktiviteter afholdt virtuelt i stedet for fysisk, hvorfor afviklingen er blevet billigere.



Der er sendt afgørelsesbrev til de foreninger, der har været omfattet af den tekniske fejl i e-Boks, og hvis ansøgning vedrørte færdigudmøntede puljer. Der er dog en lille del af foreningerne, som mangler at indsende dokumentation for, at deres ansøgning er afsendt via e-Boks før ansøgningsfristen. De vil modtage et afgørelsesbrev, når dokumentationen er modtaget.

Projektperioden for de enkelte projekter afhænger af puljen og puljens formål. Hvis de foreninger, som får tilskud, oplever udfordringer med at gennemføre deres aktiviteter inden for projektperioden, går Socialstyrelsen i dialog med foreningerne og finder en løsning på, hvornår projektet kan gennemføres.”

Det er beklageligt, at en fejl hos e-Boks har betydet, at nogle foreningers ansøgninger ikke er kommet frem til Socialstyrelsen. Det har været vigtigt for mig, at alle ansøgninger, der ikke er modtaget i Socialstyrelsen som følge af den oplyste fejl i e-Boks, er blevet vurderet lige, og at de foreninger, som har krav på det, modtager deres tilskud.

Med venlig hilsen
Astrid Krag